Abate da Região Autónoma da Madeira, EPERAM, por 
entrada em dinheiro, no valor de € 334.000,00 (trezentos e 
trinta e quatro e quatro mil euros), que irá possibilitar 
acautelar as despesas de funcionamento próprias do ano 
corrente. 

- Expropriar, pelo valor global de 6.370,00 € (seis mil, 

trezentos e setenta euros), uma parcela de terreno 
necessária à obra de  “Ribeiro de Pedro Lourenço – 
Camacha – Regularização e Canalização”. 

- Autorizar a venda, por ajuste direto, de dois prédios 

rústicos, no concelho de Santa Cruz, um com a área total 
no solo de treze metros quadrados, o outro com a área total